
ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV | DUKELSKÁ 1818

o činnosti školy
V Ý R O Č N Í  Z P R Á VA

2014/2015



VÝROČNÍ ZPRÁVA
o činnosti

Základní školy Benešov, Dukelská 1818

ve školním roce 2014/2015

Výroční zpráva včetně příloh je k nahlédnutí v ředitelně – 1. patro, č. dveří 138,
Výtah z výroční zprávy – vstupní hala školy, www.zsben.cz

www.zsben.cz


OBSAH
Úvodní slovo | 5

A)  Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje  
o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě | 6    

B)  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku | 9 

C)  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy | 10

D)  Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 
do školy | 14 

E)  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy 
a podle poskytovaného stupně vzdělání | 17       

F)  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů | 24     

G)  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků | 27   

H)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti | 29    

I)  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí | 42

J)  Základní údaje o hospodaření školy | 43      

K)  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů | 44

L)  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení | 44  

M) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů | 45

N)  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími  
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání | 46

 PŘÍLOHY
Příloha č. 1:  Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy | 51

Příloha č. 2: Přehled prospěchu a chování žáků školy 1. pololetí 2014/2015 | 52

Příloha č. 3: Přehled prospěchu a chování žáků školy 2. pololetí 2014/2015 | 54

Příloha č. 4: Ocenění SCIO | 56

Příloha č. 5: Certifikát RODIČE VÍTÁNI | 57

Příloha č. 6: Certifikát EVVO | 58

Příloha č. 7: Prezentace školy v tisku | 59   



4   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818



Vážené kolegyně a kolegové, 
vážení rodiče a žáci, 
vážení přátelé školy, 

právě otevíráte Výroční zprávu 
Základní školy Benešov, Dukelská 
1818, která má za cíl  zhodnotit mi-
nulý školní rok 2014/2015, jaký byl 
z hlediska výchovně vzdělávacího  
a z hlediska hospodaření školy.

Jsem si vědoma toho, že výroční 
zpráva má být především o tom, 
co dělá školu školou, tedy o žácích, 
učitelích, ostatních zaměstnan-
cích, partnerech školy apod., tedy 
o lidech. Čtenář v ní najde právě 
desítky jmen žáků, učitelů a jiných 
osob, které vytvářejí právě ten 
nejlepší pohled na to, co se událo.

Do 28 tříd chodilo 691 žáků, 
průměrný počet žáků na třídu byl 
na I. stupni 25 a na II. stupni 24. 
Byly otevřeny čtyři 1. třídy. Popr-
vé byla otevřena přípravná třída  
s 8 dětmi – předškoláky, kteří 
měli odklad povinné školní do-
cházky. Se zvýšeným počtem 
žáků souvisí i vyšší zájem rodičů  
o školní družinu. Byla navýšena 
její kapacita o jedno oddělení, 
což je o 30 míst. Celková kapa-
cita se tak zvýšila na  223 míst.  
Z toho vyplývá, že se rozšířil peda-
gogický sbor o další pracovníky. 

Žáci se vyučovali podle Školního 
vzdělávacího programu základního 
vzdělávání „Škola pro všechny“, je-
hož součástí byl i učební plán pro 
přípravnou třídu.

Standard školy v přijímání žáků 
na střední školy je stále vysoký, 
zpravidla na 4-leté SOŠ a 4-leté 
gymnázia. V tomto školním roce 
se poprvé konaly přijímací zkoušky 
na všech školách zřizovaných kraj-
ským úřadem. 

Prospěch žáků se celkově zlep-
šil – průměr celé školy byl 1,49  
(v předešlých letech byl v rozmezí 
1,50–1,53).

Vzhledem k vyššímu počtu žáků 
oproti předcházejícím rokům se 
zvýšily i počty pozitivního hodno-
cení (pochvaly). Ve 2. pololetí se 
výrazně snížil počet snížených zná-
mek z chování.

Čtyřikrát ročně vycházel školní 
časopis Labyrint. Zachycoval ak-
tivity školy. Ve školním roce do-
znal webový časopis hodně změn. 
Změnilo se pozadí časopisu, rubri-
ky se rozšiřovaly i přibývaly nové. 
Časopis se již druhým rokem za-
pojil do soutěže „Nejlepší časopis 
roku 2015“, kde získal 3. místo. 

Na poli sportovním dosáhli nej-
většího úspěchu žáci II. stupně 
ve fotbale, kdy v soutěži Coca 
– Cola vyhráli všechna kola a po-
stoupili do republikového finá-
le, ve kterém vybojovali krásné  
4. místo.

Vánoční jarmark se stal tra-
dičním setkáváním žáků, rodičů  
a přátel školy. Letošní byl zpest-
řen mezinárodní návštěvou přátel  
z partnerských škol v rámci pro-
jektu COMENIUS z Anglie, Polska, 
Slovinska, Švédska, Francie a Bel-
gie. Seznámili se s tradicemi čes-
kých Vánoc, nadšeni byli z Prahy. 
Projekt trval 2 roky, anglický jazyk 
zněl při všech setkáních. Spoluprá-
ce všech zúčastněných zemí vy-
vrcholila společnou elektronickou 

a tištěnou knihou komiksů. Příno-
sem byla společná setkání nejen 
žáků, ale i dospělých po stránce 
jazykové i poznávací.

Naše škola po dobu dvou let 
byla zapojena i v dalších projek-
tech jako partnerská škola se 
Střední průmyslovou školou ve 
Vlašimi a s Vyšší odbornou ško-
lou a Střední zemědělskou školou  
v Benešově se zaměřením na pří-
rodovědné a technické obory ve 
Středočeském kraji. Žáci sedmých 
až devátých ročníků měli možnost 
navštěvovat zájmové kroužky, 
projektové dny a exkurze.

Z projektu „Vzájemným učením 
- cool pedagog 21. století“ škola 
získala 20 tabletů. Všichni pedago-
gové školy byli proškoleni jak pra-
covat a efektivně využívat tablety 
při výuce. 

Podrobněji si o škole přečtete ve 
výroční zprávě školy.

Na závěr mého úvodního slova 
dovolte, abych poděkovala všem, 
kteří se aktivně podíleli na průbě-
hu uplynulého školního roku. Děkuji 
všem partnerům školy za spolu-
práci s naší školou.

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY ŠKOLY

HANA PROCHÁZKOVÁ
ŘEDITELKA ŠKOLY



6   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

PaedDr. Hana PROCHÁZKOVÁ
ředitelka školy

PhDr. Eva ELIÁŠOVÁ
zástupkyně ředitelky pro I. stupeň

Mgr. Lubor BRÁZDA
zástupce ředitelky pro II. stupeň

Název školy:  Základní škola Benešov, Dukelská 1818

Adresa školy:  Dukelská 1818, 256 01 Benešov

Právní forma:  příspěvková organizace

IČO:   75033071

IZO:   102002185

Identifikátor školy: 600 041 956

A2   VEDENÍ ŠKOLY

KONTAKTY

tel.:  317 765 111
fax:  317 765 120
e-mail:  zsben@zsben.cz.zsben.cz

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

A1   ŠKOLA

A
červen 2015 červenec 2015

mailto:zsben@zsben.cz.zsben.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   7   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

A3   ZŘIZOVATEL

Název zřizovatele: Město Benešov

Adresa zřizovatele: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov

Kontakt:  tel:  317 754 150

   fax:  317 721 256

   www.benesov-city.cz

A4   SOUČÁSTI ŠKOLY

Základní škola:  Kapacita: 900   

Školní družina:  Kapacita: 223

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY

Součást školy Počet tříd /
oddělení

Počet žáků Počet žáků na 
třídu

Počet žáků na 
pedagoga

Přípravná třída 1 8 8 8

I. stupeň ZŠ 16 401 25 25

II. stupeň ZŠ 12 290 24 24

Školní družina 8 223 28 28

A5   MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY

Učebny:     42 učeben, z toho 15 multimediálních odborných učeben;

Informační a komunitní centrum (IKC): Knihovna, multimediální učebna a studovna v jednom;

Odpočinkový areál, hřiště:  Venkovní hřiště pro míčové hry, běžecká dráha 60m a 100m,   
     herní prvky, skluzavky, vybavení areálu venkovním nábytkem  
     pro ŠD, přilehlé balkony u oddělení ŠD a u 1. tříd

Sportovní zařízení:   Tělocvična, gymnastický sál, venkovní hřiště, běžecká dráha,  
     boulderingová stěna

Dílny a pozemky:   Dílny a učebna pěstitelství, areál školy 

Žákovský nábytek:   Nastavitelný nábytek, sestavy nábytku dle velikostí

Vybavení učebními pomůckami, 
hračkami, sportovními potřebami 
a sportovním  nářadím apod.

Dle finančních možností

Vybavení žáků učebnicemi a učeb-
ními texty

Dle platných doložek

Vybavení kabinetů, laboratoří  
a učeben pomůckami

Dle finančních možností

Vybavení školy audiovizuální a vý-
početní technikou

15 interaktivních tabulí, 138 počítačů, 23 tabletů

Tabulka 1

www.benesov-city.cz


8   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Neinvestiční rozvoj:

Investiční rozvoj:  
 

KOMENTÁŘ:

Ve školním roce 2014/2015 
byl navýšen počet tříd –  
v 1. ročníku o jednu, otevře-
na byla také jedna přípravná 
třída pro předškoláky.

Celkem 42 učeben včetně 
odborných pracoven. 

V každém školním roce se 
postupně vybavují kabinety 
I. a II. stupně. Vybavujeme 
třídy novými zamykatelnými 
žákovskými skříňkami na po-
můcky.  

Během letních prázdnin pro-
běhly pravidelné práce tý-
kající se údržby – malování,  
oprava elektrického osvětle-
ní, úklidové práce, …

A6   ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ

Počet členů školské rady:  6

Za zřizovatele:    Ing. Pavel KHEK
     od 1. dubna 2015 Mgr. Lada PAVLÍČKOVÁ
     Věra PETROVÁ
     od 1. dubna 2015 Ing. Martin SLAVÍK

Za pedagogické pracovníky:  Mgr. Miloslava HLAVÁČKOVÁ
     Mgr. Hana PECHAČOVÁ

Za zákonné zástupce žáků:  Bc. Jindřich SCHOVÁNEK, předseda
     Ing. Veronika MACKOVÁ

A7   ÚDAJE O UNII RODIČŮ

Předseda:    Ing. Petr HÁLA

Pokladník:    Jana RENDOVÁ

Počet třídních důvěrníků:  28

První pokusy na nové boulderingové stěně

Zakoupení knižního fondu do IKC, výměna nábytku v ka-
binetu zeměpisu a TV, dovybavení herny školní družiny 
a jedné učebny na I. stupni

Dokončení pokrytí části školy WIFI sítí

Rozšíření počtu šaten - zakoupeno 30 šatních skříněk pro 
žáky

Montáž boulderingové stěny 

Rekonstrukce třídy pro výuku základů administrativy na 
hernu školní družiny



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   9   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ 
ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE  
ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU

Rámcové vzdělávací programy:           79-01-C Základní škola

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PRO-
GRAM (viz Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdě-
lávání, č.j. 31504/2004-22) 
„Škola pro všechny“, č.j. 
ZSBNDU-821/2013/3-17/A5/
verze 3;
-  profilace od 6. r. - třída s rozší-

řenou výukou tělesné výcho-
vy, zaměření: všestrannost;

-  zařazené třídy: 1.–9. ročník.

B2 VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

B

B1

79-01-C/01 Základní škola

Studium denní

Délka studia: 9 roků 0 měsíců



10   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO   
ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

C1   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY

Počet pracovníků celkem:  69

Počet učitelů ZŠ:   44 (včetně výchovného poradce)

Počet vychovatelů ŠD:     8

Počet asistentů pedagoga:    4

Počet správních zaměstnanců ZŠ: 13 (z toho jeden pracovník v IKC)

Komentář: 
Jeden asistent pedagoga a knihovník ještě vykonávají práci učitele na částečný pracovní úvazek.

C2   ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH

Pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby Přepočtení na plně  
zaměstnané

Ředitelka školy 1 1

Zástupci ředitelky školy 2 2

Učitelé 44 36,635

Celkem 47 39,635

Nepedagogičtí pracovníci Fyzické osoby Přepočtení na plně  
zaměstnané

Logoped 1 0,2

Asistent pedagoga 4 1,7

Speciální pedagog 1 x

Výchovný poradce 2 0,2

Komentář: 
Speciální pedagog a výchovný poradce jsou z řad učitelů školy. Logopedická péče je 3x až 4x měsíčně pro žáky naší školy  
a pro budoucí žáky.

Pedagogičtí pracovníci
školní družiny

Fyzické osoby Přepočtení na plně  
zaměstnané

Vedoucí vychovatelka 1 1

Vychovatelky 7 5,363

Celkem 8 6,363

C

Tabulka 2

Tabulka 3

Tabulka 4



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   11   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Jméno Pracovní zařazení Vyučuje

BĚLOHLÁVKOVÁ Jana Učitelka II. stupně Fy, M

BRABCOVÁ Věra Učitelka II. stupně Aj, Voz

BRÁZDA Lubor Zástupce ředitelky Vt, Inf

BREJLOVÁ Helena Učitelka I. a II. stupně I. st., Aj do 31. října 2014

DOUBEK Jiří Učitel I. a II. stupně Hv

DOUBRAVSKÝ Petr Učitel II. stupně Fy, Aj, Tv

DUŠKOVÁ Lucie Učitelka Přípravná třída

DVOŘÁKOVÁ Marie Asistentka pedagoga do 31. prosince 2014

ELIÁŠOVÁ Eva Zástupkyně ředitelky Vt, Inf, školní speciální pedagog

FAKTOROVÁ Ludmila Asistentka pedagoga a vychovatelka ŠD Vych. ŠD

FIŠEROVÁ Eva Učitelka II. stupně Čj, Vv, Vvs

FULÍNOVÁ Miroslava Vychovatelka ŠD Vych. ŠD

HANUŠOVÁ Dana Učitelka I. stupně I. st.

HLAVÁČKOVÁ Miloslava Učitelka II. stupně Ch, Př, Aj

HODŽOVÁ Ivana Učitelka II. stupně M, Fy, Ch

HOUDKOVÁ Zlatuše Učitelka II. stupně Čj, D, Rj

HRUŠKOVÁ Dana Učitelka I. a II. stupně I. st., Vv

CHOBOTSKÁ Iva Učitelka II. stupně Aj, Z

JANDAČOVÁ Jiřina Učitelka I. stupně I. st.

JANOUŠKOVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně I. st, Aj

JIRÁKOVÁ Pavla Učitelka II. stupně Čj, D, Voz, Čsp 

JUŘÍČKOVÁ Vendula Vedoucí vychovatelka ŠD Vych. ŠD

KLIMEŠOVÁ Šárka Asistentka pedagoga, učitelka I. stupně 
a II. stupně 

Asistentka pedagoga, Čsp, Př, 
Voz, Pv, Přp, Čjs

KRAMPEROVÁ Hana Učitelka II. stupně Aj od 1. února 2015

KRČMA Leoš Učitel II. stupně Tv,  Čsp, Voz

KUBÁLKOVÁ Jana Vychovatelka ŠD Vych. ŠD

KUBÁŇOVÁ Jana Vychovatelka ŠD a asistentka pedagoga Vych. ŠD

KUBÁTOVÁ Ilona Učitelka I. stupně I. st.

KUČEROVÁ Gabriela Učitelka I. a II. stupně I. st., Vv

KUNSTOVÁ Lenka Učitelka II. stupně Tv, Rkc, Voz

LUKEŠOVÁ Kateřina Vychovatelka ŠD Vych. ŠD

MARKOVÁ Věra Učitelka I. stupně I. st., Čsp

MIXÁNOVÁ Světlana Učitelka I. stupně a II. stupně I. st., Hv

MOTYČKOVÁ Ludmila Učitelka II. stupně, výchovná poradkyně 
pro II. stupeň

M, Z, Čsp

NOVÁKOVÁ Michaela Asistentka pedagoga od 1. ledna 2015

NOVÁKOVÁ Miroslava Vychovatelka ŠD Vych. ŠD

PALLOVÁ Ivana Učitelka I. stupně I. st.

Tabulka 5



12   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Jméno Pracovní zařazení Vyučuje

PECHAČOVÁ Hana Učitelka I. a II. stupně I. st., Vv

PITELKOVÁ Dana Učitelka II. stupně Čsp, Dom

PLAVCOVÁ Pavla Učitelka I. stupně I. st.

POJEROVÁ Eva Učitelka I. stupně I. st.

PROCHÁZKOVÁ Hana Ředitelka školy Aj

RATIMCOVÁ Michaela Učitelka I. a II. stupně I. st., Vv

RYBKOVÁ Dana Učitelka I. stupně a II. stupně Aj, Rj

STOLAŘOVÁ Kamila Učitelka II. stupně Čj, Lč, D

ŠEBOROVÁ Jana Učitelka I. stupně I. st.

ŠOBR Jiří Učitel I. a II. stupně Aj od 23. 4. 2015

ŠTANCLOVÁ Hana Učitelka II. stupně M, F, Př,  Čsp

ŠUBRTOVÁ Monika Vychovatelka ŠD Vych. ŠD

ŠVARCOVÁ Veronika Učitelka II. stupně, výchovná 
poradkyně pro I. stupeň

M, Tv, Rkc

TROJÁNKOVÁ VYTRHLÍKOVÁ Tereza Učitelka I. a II. stupně Aj, Voz

TYRNEROVÁ Zuzana Učitelka II. stupně Nj, Z, Pv

VAŠÁKOVÁ Ludmila Učitelka II. stupně Nj od 1.11.2014

VANĚČKOVÁ Alena Učitelka I. stupně a II. stupně I. st., Dom

VÍTOVÁ Martina Učitelka I. stupně I. st.

VRKOSLAVOVÁ Blanka Učitelka II. stupně Čj, Voz, Čsp



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   13   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

C3   ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve 
výuce %

Učitelé I. stupně 100 % Učitelé I. stupně 100 %

Učitelé II. stupně   96 % Učitelé II. stupně   96 %

Vychovatelky ŠD 100% Vychovatelky ŠD 100 %

Komentář: 
Čtyři procenta tvoří učitelé, kteří zatím nezískali odbornou kvalifikaci. Jedná se o část vyučovacích hodin  anglického jazyka.

C4   ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH

Ostatní pracovníci Fyzické osoby Přepočtení na plně zaměstnané

Správce haly 1 1,0

Provozář 1 1,0

Mzdová účetní 1  1,0

Účetní 1 1,0

Školník 1 1,0

Domovník 1 0,125

Uklízečka 6 6,0

Uklízeč 1 0,3

Knihovník IKC 1 0,7

Celkem 14 12,125

Jméno Pracovní zařazení

BEŠŤÁKOVÁ Helena Uklízečka

BULANOVÁ Zdenka Mzdová účetní

HAASOVÁ Alena Účetní

HAMRLOVÁ Irena Uklízečka 

HOANGOVÁ Monika Uklízečka od 1. 2. 2015

JAKUBÍČKOVÁ Alena Uklízečka

KRČMA Leoš Uklízeč

LACINA Petr Školník, domovník

NOVÁK Pravoslav Provozář haly

NOVOTNÁ Ludmila Uklízečka od 1. 9. 2014 Do 31. 1. 2015

PITELKOVÁ Dana Knihovnice IKC

RÝDL Milan Správce haly

VODRÁŽKOVÁ Jaroslava Uklízečka

ŽABOVÁ Eva Uklízečka

Tabulka 6

Tabulka 7

Tabulka 8



14   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

D 

D1   ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE

Počet prvních tříd Počet dětí přija-
tých do prvních 
tříd

Z toho počet dětí 
starších 6ti let (ná-
stup po odkladu)

Počet odkladů 
pro  školní rok 
2015/2016

5 134 16 21
Komentář: 
Celkem přišlo k zápisu 105 dětí. Do 1. třídy nastoupilo 106 dětí. K nárůstu počtu žáků nastupujících do 1. třídy  
došlo v důsledku přestěhování dětí.

D2   VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Seznam škol, na které byli přijati vycházející žáci ve školním roce 2014/2015

Pořadí Název školy Obor Přijati

1 Gymnázium Benešov, Husova 470, Benešov Prima 3

4-leté studium 14

2 Gymnázium Vlašim, Tylova 271, Vlašim 4-leté studium 4

3 Gymnázium, Omská 1300/4, Praha 10 Gymnázium 1

4 Gymnázium, Přípotoční 1337, Praha 10 Gymnázium 1

5 EDUCAnet–gymnázium, SOŠ a ZŠ, Jírovcovo n. 1782, Praha 4 Gymnázium 1

6 VOŠ a SOŠ pedagogická a Gymnázium, Evropská 33, Praha 6 Gymnázium + Vv 1

7 SOŠ pedagogická, gymnázium, Lidická 455, Karlovy Vary Pedagogické lyceum 1

8 Střední pedagogická škola FUTURUM, Hornoměcholupská 
873, Praha 10

Pedagogické lyceum 1

9 SPŠ stavební J. Gočára, Družstevní ochoz 3, Praha 4 Stavebnictví 2

10 SPŠ stavební a OA, C. Boudy 2954, Kladno Technické lyceum 1

11 SPŠ, Na Třebešíně 2299, Praha 10 Informační technologie 1

12 SPŠ sdělovací techniky, Panská 3, Praha 1 Technické lyceum 1

13 SPŠ potravinářské technologie, Podskalská 365, Praha 2 Analýza potravin 1

14 Masarykova SŠ chemická, Křemencova 179/12, Praha 1 Aplikovaná chemie 1

15 Soukromá SŠ a ZŠ (1. KŠPA), Pernerova 24, Praha 8 Ekonomika a podnikání 1

16 SOŠ, Drtinova 3/496, Praha 5 Sociální činnost – právní 
a sociální služby

1

17 PB-VOŠ a SŠ managementu, Nad Rokoskou 111/7, Praha 8 Obchodní akademie 1

18 Obchodní akademie, V Sadě 1565, Vlašim Ekonomické lyceum 2

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO 
O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ  
DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ 
DO ŠKOLY

Tabulka 10

Tabulka 9



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   15   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Pořadí Název školy Obor Přijati

18 Obchodní akademie, V Sadě 1565, Vlašim OA – informatika v ekonomice 1

OA – cestovní ruch 2

OA – zahr. obchod a med. komuni-
kace

1

19 Obchodní akademie Neveklov, Školní 303,  
Neveklov

Ekonomika a podnikání – sportovní 
management

1

Ekonomické lyceum 2

20 VOŠ a SŠ zemědělská, Mendelova 131, Benešov Přírodovědné lyceum 1

Agropodnikání – podnikání v země-
dělství

1

21 Česká zemědělská akademie v Humpolci SŠ, Školní 
764, Humpolec

Agropodnikání – chov koní a jezdec-
tví

1

22 SPŠ, Komenského 41, Vlašim Strojírenství 3

Stavebnictví 1

23 SŠ zdravotnická, Máchova 400, Benešov Asistent zubního technika 1

Zdravotnický asistent 1

24 Českoslovanská obchodní akademie, Dr. E. Beneše, 
Resslova 8, Praha 2

Ekonomické lyceum 1

25 SŠ Náhorní, U Měšťanských sadů 525, Praha 8 Grafický design 1

26 ISŠ technická, Černoleská 1997, Benešov Elektrikář 1

MO silničních motorových vozidel 1

27 SŠ Prof. Z. Matějčka, 17. Listopadu 1123, Ostrava
-Poruba

Kuchař - číšník 1

28 SŠ cestovního ruchu, Táborská 458, Benešov Cestovní ruch – pracovník cestovní-
ho ruchu

1

Cestovní ruch – management volno-
časových aktivit

1

29 VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 Informační technologie 1

30 SOŠ, Černoleská 1997, Benešov Veřejnosprávní činnost 1

31 SPŠ elektrotechnická, Ječná 30, Praha 2 Informační technologie 1

32 SPŠ dopravní, Masná 18, Praha 1 Provoz a ekonomika dopravy 2

33 SŠ gastronomická, Vrbova 1233, Praha 4 Hotelnictví a turismus 1

34 SŠ elektrotechniky a strojírenství, Jesenická 
3067/1, Praha 10

Elektrotechnik 1

35 SOU stavební, J. Nohy 1302, Benešov Aranžér 2

36 SOŠ stavební a zahradnická, Učňovská 1, Praha 9 Malíř a lakýrník 1

Nábytkářská a dřevařská výroba 1

37 SŠ umělecká a řemeslná, Nový Zlíchov 1, Praha 5 Uměleckořemeslné zpracování dřeva 1

38 SOŠ a SOU, Zámek č. 1, Vlašim Opravář zemědělských strojů 1

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 30 žáků.



16   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Vycházející žáci

9. A 22 8 hochů 14 dívek

9. B 23 8 hochů 15 dívek

9. C 26 18 hochů 8 dívek

8. B   1 1 hoch 0 dívek

Celkem 72 35 hochů 37 dívek

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia

5. A 2 1 hoch 1 dívka

5. B 1 1 hoch 0 dívek

5. C 0 0 hochl 0 dívek

Celkem 3 2 hoši 1 dívka

3-leté 
obory

4-leté 
učební 

Gymnázium 4-leté SOŠ 8-leté G Celkem

Hoši 4 1  6 24 2 37

Dívky 3 0 16 18 1 38

Celkem 7 1 22 42 3 75

Vycházející žáci

9. A 21 7 hochů 14 dívek

9. B 18 5 hochů 13 dívek

9. C 25 16 hochů 9 dívek

8. A 2 1 hoch 1 dívka

8. B 2 2 hoši 0 dívek

Celkem 68 31 hochů 37 dívek

Údaje za školní rok 2013/2014

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia

5. A 0 0 hochů 0 dívek

5. B 3 0 hochů 3 dívky

5. C 1 0 hochů 1 dívka

Celkem 4 0 hochů 4 dívky

3-leté 
obory

4-leté 
učební 

Gymnázium 4-leté 
SOŠ

3-leté 
obory E

8-leté G Celkem

Hoši 7 3 3 17 1 0 31

Dívky 3 0 8 26 0 4 37

Celkem 10 3 11 43 1 4 68

Údaje za školní rok 2014/2015
Tabulka 11

Tabulka 12

Tabulka 13

Tabulka 14

Tabulka 15

Tabulka 16



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   17   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

E 
ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ  
ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH  
ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 
VZDĚLÁNÍ 

E1   ÚDAJE O ŽÁCÍCH

Počet žáků a tříd ve školním roce 2014/2015

1. ročník 4 třídy 106

2. ročník 3 třídy 88

3. ročník 3 třídy 78

4. ročník 3 třídy 63

5. ročník 3 třídy 66

6. ročník 3 třídy 78

7. ročník 3 třídy 66

8. ročník 3 třídy 75

9. ročník 3 třídy 71

Celkem 27 tříd 691 žáků

(viz příloha č. 2 a č. 3)

Údaje ze dne 30. září 2014

Vývoj počtu žáků v ZŠ Benešov, Dukelská 1818 v letech 2010-2015

Tabulka 17



18   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Žáci podle státního občanství

Česko 674

Bulharsko 1

Rusko 3

Slovensko 3

Vietnam 1

Ukrajina 5

Bělorusko 1

Německo 1

Polsko 2

Celkem 691 žáků

E1.1   CIZÍ JAZYKY

Anglický jazyk (povinný) :     646 žáků

Z toho

Německý jazyk (volitelný od 8. třídy):  58 žáků

Ruský jazyk (volitelný od 8. třídy):   87 žáků

Výuka cizího jazyka

Komentář:
Od 1. třídy si žáci mohou vybrat ze 2 volitelných předmětů – Angličtina hravě a Sportovní výchova. 
V 8. ročníku si žáci mohou vybrat ze seznamu další cizí jazyk  – Německý jazyk nebo Ruský jazyk. 

E1.2   INTEGRACE

Integrovaní žáci podle druhu zdravotního postižení 

Žáci se zrakovým postižením 2

Žáci s vadami řeči 1

Žáci s mentálním postižením 2

Tělesně postižení 0

S více vadami 1

S vývojovými poruchami učení 14

S vývojovými poruchami chování 16

Celkem žáků 36

Z toho vyžadující zvýšené finanční 
prostředky:

I. stupeň 16

II. stupeň 15

Komentář: 
Žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického popř. 
psychologického vyšetření školským poradenským zařízením, jsou integrováni v běžných třídách, kde je jim věno-
vána zvýšená péče.

• U 6 žáků byla zajištěna pomoc asistenta pedagoga. (4 – I. stupeň; 2 – II. stupeň)
• Individuální vzdělávací plány pro žáky se SVP - 35 
• Individuální vzdělávací plány pro žáky nadané - 1

Tabulka 18

Tabulka 19



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   19   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

E1.3   VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

Předmět Počet 
žáků

Třída Týdně 
hodin

Vyučující Skupina

Angličtina hravě 20 1.A 1 Věra BRABCOVÁ Ah

Angličtina hravě 18 2.A 1 Věra BRABCOVÁ Ah1

Výpočetní technika 19 7.A, 7.B, 7.C 1 Mgr. Lubor BRÁZDA Vt

Výpočetní technika 19 7.A, 7.B, 7.C 1 Mgr. Lubor BRÁZDA Vt

Výpočetní technika 14 6.A, 6.B, 6.C 2 Mgr. Lubor BRÁZDA Vt2

Cvičení z českého jazyka 15 5.A, 5.B, 5.C 1 PhDr. Eva ELIÁŠOVÁ Čjcv

Cvičení z českého jazyka 16 4.A, 4.B, 4.C 1 PhDr. Eva ELIÁŠOVÁ Cvčj

Výpočetní technika 15 6.A, 6.B 2 PhDr. Eva ELIÁŠOVÁ Vt1

Výtvarný seminář 23 7.A, 7.B, 7.C 1 Mgr. Eva FIŠEROVÁ Vvs

Výtvarný seminář 23 7.A, 7.B, 7.C 1 Mgr. Eva FIŠEROVÁ Vvs

Výtvarný seminář 21 6.A, 6.B, 6.C 2 Mgr. Eva FIŠEROVÁ Vvs

Matematika hrou 21 5.A, 5.B, 5.C 1 Mgr. Dana HANUŠOVÁ Mh

Matematika hrou 24 4.A, 4.B, 4.C 1 Mgr. Dana HANUŠOVÁ Mh

Matematika hrou 21 3.A, 3.B, 3.C 1 Mgr. Dana HANUŠOVÁ Mh

Angličtina hravě 19 1.C 1 Mgr. Miloslava HLAVÁČKOVÁ Ah

Ruský jazyk 24 8.B, 8.C 3 Mgr. Zlatuše HOUDKOVÁ Rj2

Ruský jazyk 18 9.A, 9.B, 9.C 3 Mgr. Zlatuše HOUDKOVÁ Rj2

Angličtina hravě 18 2.A, 2.C 1 Mgr. Iva CHOBOTSKÁ Ah3

Angličtina hravě 17 2.A, 2.B, 2.C 1 Mgr. Jiřina JANDAČOVÁ Ah2

Angličtina hravě 19 1.D 1 Mgr. Jana JANOUŠKOVÁ Ah

Přírodovědná praktika 12 6.A, 6.B, 6.C 2 Ing. Šárka KLIMEŠOVÁ Přp

Angličtina hravě 18 1.B 1 Mgr. Ilona KUBÁTOVÁ Ah

Sportovní výchova 21 5.A, 5.B, 5.C 1 Mgr. Gabriela KUČEROVÁ Sv

Sportovní výchova 15 2.A, 2.B, 2.C 1 PaedDr. Ivana PALLOVÁ Sv

Cvičení z českého jazyka 22 3.A, 3.B, 3.C 1 PaedDr. Ivana PALLOVÁ Čjcv

Dramatická výchova 16 2.A, 2.B, 2.C, 3.A, 3.C 1 PaedDr. Ivana PALLOVÁ

Domácnost 15 7.A, 7.B, 7.C 1 Ing. Dana PITELKOVÁ Dom

Domácnost 15 7.A, 7.B, 7.C 1 Ing. Dana PITELKOVÁ Dom

Sportovní výchova 23 4.A, 4.B, 4.C 1 Mgr. Pavla PLAVCOVÁ Sv

Sportovní výchova 28 1.A, 1.B, 1.C, 1.D 1 Mgr. Eva POJEROVÁ Sv

Angličtina hravě 18 2.B 1 PaedDr. Hana PROCHÁZKOVÁ Ah1

Ruský jazyk 25 8.A, 8.B 3 Mgr. Dana RYBKOVÁ Rj1

Ruský jazyk 21 9.A, 9.B, 9.C 3 Mgr. Dana RYBKOVÁ Rj1

Literární činnosti 10 5.A, 6.B, 8.B, 9.B 1 Mgr. Kamila STOLAŘOVÁ Lč

Přírodovědná praktika 11 7.A, 7.B, 7.C 1 Mgr. Hana ŠTANCLOVÁ Přp

Přírodovědná praktika 11 7.A, 7.B, 7.C 1 Mgr. Hana ŠTANCLOVÁ Přp

Německý jazyk 15 9.A, 9.B, 9.C 2 Mgr. Zuzana TYRNEROVÁ Nj1

Tabulka 20



20   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Předmět Počet 
žáků

Třída Týdně 
hodin

Vyučující Skupina

Německý jazyk 11 8.A, 8.B, 8.C 3 Mgr. Zuzana TYRNEROVÁ Nj1

Německý jazyk 13 8.A, 8.B, 8.C 2 Mgr. Zuzana TYRNEROVÁ Nj2

Německý jazyk 17 9.A, 9.B, 9.C 3 Mgr. Zuzana TYRNEROVÁ Nj2

Čeština hrou 12 5.A, 5.B, 5.C 1 Mgr. Alena VANĚČKOVÁ Čjh

Čeština hrou 12 3.A, 3.B, 3.C 1 Mgr. Alena VANĚČKOVÁ Čh

Domácnost 16 6.A, 6.B, 6.C 2 Mgr. Alena VANĚČKOVÁ Dom
Německý jazyk 15 9.A, 9.B, 9.C 1 Ludmila VAŠÁKOVÁ Nj1

Německý jazyk 13 8.A, 8.B, 8.C 1 Ludmila VAŠÁKOVÁ Nj2

Sportovní výchova 24 3.A, 3.B, 3.C 1 Mgr. Martina VÍTOVÁ Sv

E1.4   NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY

skupin žáků

Individuální péče (reedukace)    2       22

Relaxační a kompenzační cvičení    4     100

Dramatická výchova     1       16

Literární činnosti – Labyrint    1       10

Celkem      7    148

E2   ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ
(porovnání údajů za školní rok 2013/2014 a za školní rok 2014/2015)

1.
 p

ol
ol

et
í

Počet žáků Prospělo  
s vyznamenáním Neprospělo Nehodnoceno

2013/2014 2014/2015 2013/2014 2014/2015 2013/2014 2014/2015 2013/2014 2014/2015

I. stupeň 356 400 295 338 1 0 1 0

II. stupeň 279 282 82 107 5 7 0 1

Celkem 635 682 377 445 6 7 1 1

Průměrný prospěch za 1. pololetí
I. stupeň: 1,22 / 1,19 - zlepšení o 0,03
II. stupeň: 1,83 / 1,73 - zlepšení o 0,10

2.
 p

ol
ol

et
í

Počet žáků Prospělo  
s vyznamenáním Neprospělo Nehodnoceno

2013/2014 2014/2015 2013/2014 2014/2015 2013/2014 2014/2015 2013/2014 2014/2015

I. stupeň 359 401 287 332 2 0 0 0

II. stupeň 282 288 82 103 7 1 0 0

Celkem 641 689 369 435 9 1 0 0

Průměrný prospěch za 2. pololetí
I. stupeň: 1,26 / 1,23 - zlepšení o 0,03
II. stupeň: 1,81 / 1,74 - zlepšení o 0,07

E2.1   CELKOVÝ PŘEHLED O PROSPĚCHU
Tabulka 21

Tabulka 22



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   21   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

E2.2   CELKOVÝ PŘEHLED O VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH

1.
 p

ol
ol

et
í

Počet 
žáků

Pochvala 
TU

Pochvala 
ŘŠ

Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň

I. stupeň 356 | 400 39 | 67   0 | 0 7 | 9   2 | 2 0 | 1 0 | 0

II. stupeň 279 | 282 30 | 25 12 | 0 30 | 28 17 | 9 0 | 2 1 | 1

Celkem 635 | 682 69 | 92 12 | 0 37 | 37   19 | 11 0 | 3 1 | 1

(porovnání: školní rok 2013/2014 | školní rok 2014/2015)

2.
 p

ol
ol

et
í

Počet 
žáků

Pochvala 
TU

Pochvala 
ŘŠ

Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň

I. stupeň 359 | 401 113 | 109 29 | 9   6 | 17   0 | 2 1 | 1 0 | 0

II. stupeň 282 | 288 60 | 64   47 | 54 59 | 35 22 | 8 6 | 1 1 | 0

Celkem 641 | 689 173 | 173   76 | 63 65 | 52   22 | 10 7 | 2 1 | 0

Komentář : 
Zvýšil se počet pozitivního hodnocení – pochvala třídního učitele (TU)
Pokles negativního hodnocení chování žáků cca o 50 % – důtka ředitelky školy (ŘŠ)

E3   ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH

Počet omluvených 
hodin

Počet omluvených 
hodin na žáka

Počet neomluve-
ných hodin

Počet neomluve-
ných hodin na žáka

I. stupeň 22 170 | 26 839 31,01 | 33,47 1 | 0 0,003 | 0,000

II. stupeň 25 683 | 30 038 45,77 | 51,53 24 | 5 0,043 | 0,017

Celkem 47 853 | 56 971 76,78 | 85,00 25 | 5 0,046 | 0,017

Komentář: 
Ve školním roce ve 2. pololetí 2014/2015 bylo 5 neomluvených hodin na II. stupni.

Přípravná třída

Tabulka 23

Tabulka 24

Tabulka 25



22   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

E4   DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ

• Žáci 2. a 3. tříd - kurz bruslení a plavání

• Žáci 4. tříd - zotavovací akce

• Žáci 5. tříd - turisticko-výtvarný kurz.

• Žáci tř. 6. C - sportovní kurz

• Žáci 8.A, 8.B - turistický kurz

• Žáci 8.C - cyklistický kurz a kurz na běžkách

• Žáci 9.C – závěrečný kurz

• Ve školním roce 2014/2015 se uskutečnil 1 lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. tříd

• Žáci 9. tříd se zúčastnili motivačně poznávacího zájezdu do Anglie (6 dnů – pobyt v rodinách)

• 6., 7. a 8. a 9. třídy se zapojily do testování projektu KEA (komplexní evaluační analýza) od     
 společnosti SCIO (viz příloha č. 4)

Plavecký výcvik 3.B a 3.CKurz na běžkách 

Cyklistický kurz

Turistický kurz



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   23   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Základní škola

	 • Naše škola je zařazena do sítě: TVOŘIVÉ  ŠKOLY

	 • Korespondenční kurz s dánskou školou 
Brundlundskolen v Aabenraa v 7. ročníku, pracov-
ním jazykem je jazyk anglický. 

	 • Vánoce: všichni žáci

	 • Velikonoce: I. stupeň

	 • Projekt zaměřený na prevenci sociálně 
patologických jevů a úrazů ve spolupráci  
s Policií ČR.

 - „Den s Policií ČR“ 2. a 3. ročník
 - „Cyklista“ 4. a 5. ročník 

	 • Týden zdravého životního stylu – všichni 
žáci

	 • Chraňme sebe i přírodu – všichni žáci

	 • Recyklohraní 

	 • Ekopolis

	 • Hrajeme si na školu – 9 setkání s budoucími 
prvňáčky : formou her, písniček a říkadel jsme se 
zaměřili na:  

 a) rozvoj matematických představ;
 b) jazykovou a sluchovou přípravu;
 c) přípravu na psaní;
 d) rozvoj fantazie a představivosti.

	 • Dny otevřených dveří – pro rodiče prvňáčků 
– 3 x ročně

	 • Den otevřených dveří pro veřejnost v ce- 
lé škole – listopad 2014

	 • Návštěva dětí z mateřských škol v Bene-
šově a z Minisvěta Mrač

• „RODIČE VÍTÁNI“ 
Společnost EDUin, o. p. s. potvrzuje splnění cer-
tifikačních kritérií značky Rodiče vítáni.
Naše škola patří mezi aktivní školy, které splňují 
jasná kritéria partnerské komunikace a přátel-
ské spolupráce.             (viz příloha č. 5 - certifikát)

• Školní družina

• My jsme kamarádi – celoroční projekt 

• Dílčí projekty:    Barvy, barvy, barvičky
      Půjdem spolu do Betléma
      Kniha je můj kamarád
      Pletu, pletu pomlázku
      Každý člověk je jiný

E5   PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ DOTACE

Hrajeme si na školu

Vánoční jarmark 2014

Projektový den Chráníme přírodu

Den s Policií ČR



24   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

F ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  
PATOLOGICKÝCH JEVŮ (RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ)

Akce zaměřené na prevenci probíhaly 
během celého školního roku. Byly rea-
lizovány v rámci výuky v jednotlivých 
předmětech, ale také jako samostatné 
bloky, akce pro jednotlivé třídy, projek-
tové dny.

Na začátku roku byly realizovány za 
pomoci třídních učitelů, vychovatelek  
a školního metodika prevence adaptační 
pobyty pro 1. ročníky. V rámci primární 
prevence šikany a sociálně patologických 
jevů žáci 6. tříd strávili dvoudenní pobyt 
se školním metodikem prevence a se 
svým třídním učitelem na Monínci. Po-
byt byl zaměřen na vytvoření zdravých 
kamarádských vztahů ve třídě, které by 
měly přetrvat až do konce školní docház-
ky.

Dále v tomto školním roce pokra-
čoval projekt  MŠMT, ev.  č. 0211/
PK/2014, který byl zaměřený na tříd-
nické hodiny. Během třídnických hodin 

byla probírána se třídou např. témata 
internet, kyberšikana, rodina, vztahy, 
přátelství… Některé akce byly realizo-
vány školou, jiné speciálně zaměřenými 
organizacemi jako je Magdaléna o.p.s., 
která realizovala bloky prevence pro 7., 
8. a 9. ročníky. Na prvním stupni to byla 
především Policie ČR a Městská policie 
Benešov, které se podílely na akcích za-
měřených na bezpečné chování v běž-
ném životě a dále na témata spojená  
s dopravou – chodec, cyklista, doprava. 
Městská policie dále provedla přednáš-
ky zaměřené na kyberšikanu, šikanu pro 
žáky 5. a 6. ročníků. Ve spolupráci Policie 
ČR, Městská policie a HZS se uskutečnily 
akce na prvním stupni i v rámci projek-
tových dnů. 

I v tomto školním roce nadále pokra-
čovala spolupráce s organizací OSPOD 
Benešov, kdy se děti 7. a 8. ročníků se-
známily s tím, jak OSPOD funguje a co 

zajišťuje, ale také s tématy jako je: funk-
ce kurátora, rodina, trestná činnost do 
15 let, trestná činnost 15-18 let. Nově  
v tomto školním roce byla navázána spo-
lupráce s Probační a mediační službou  
v Benešově, kdy se uskutečnily velice in-
teraktivní besedy s žáky 8. a 9. ročníků 
na témata k právnímu povědomí, trest-
né činnosti. V preventivních akcích byla 
také zařazena aktivita financována měs-
tem Benešov pro žáky 9. ročníků - Řekni 
drogám ne. 

Rodičům byla nabídnuta možnost 
účastnit se semináře „Bezpečně na inter-
netu“, kterého se zúčastnil i celý peda-
gogický sbor. Vyučující prvního stupně, 
vychovatelky a školní metodik prevence 
prošel školením v preventivním bloku 
– Kočičí zahrada. Jde o 12 lekcí zaměře-
ných na první stupeň v oblasti prevence. 
V 6. ročnících je v rámci výuky VOZ rea-
lizován preventivní program EU-DAP. ***

PREVENCE ŠKOLNÍ ROK 2014/2015

Přehled aktivit

Datum Akce Třída 

16. 9. 2014; 17.—18. 9. 2014 Adaptační kurzy 1. ročníky 

17.—19. 9. 2014 Kohezní pobyt 6. ročníky 

22. 9. 2014 Řekni drogám NE 9. ročníky 

9. 10. 2014 Bezpečně na internetu pedagogové, rodiče 

14. 10. 2014 Bezpečné chování 2. ročníky

20.—24. 10. 2014 Týden zdravého životního stylu 1.—9. ročníky 

21. 10. 2014 Bezpečné chování 1. ročníky 

31. 10. 2014 Besedy – OSPOD 7. ročníky 

21. 11. 2014 Besedy – OSPOD 8. ročníky 

12. 11. 2014; 2. 12. 2014; 9. 12. 2014;  
12. 12. 2014; 15. 12. 2014

3P
Magdaléna o.p.s.

7. ročníky - Vztahy ve třídě
8.A – Moje hranice 
8.B,C -  Jiné závislosti 
9.A,B – Co teď? 
9.C – NL a zákon 

24. 11. 2014; 2. 12. 2014; 29. 1. 2015 Kriminalita
Kriminalita mládeže 
Probační a mediační služba – Benešov 

8. a 9. ročníky

9. 2. 2015 Čas proměn dívky – 6. ročníky 

25. 2. 2015; 25. 3. 2015 Kyberšikana 5. a 6. ročníky 

22. 5. 2015 Den s Policii ČR 
Hasiči Benešov

2. a 3. ročníky

Tabulka 26



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   25   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila ve školním roce 2014/2015

Sociálně patologický jev Počet

Drogová závislost Ve škole se neřešila

Alkohol Ve škole se neřešila

Kouření 2

Kriminalita a delikvence 0

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0

Patologické hráčství (gambling) 0

Záškoláctví 5 hodin

Šikanování 0

Vandalismus 0

Násilné chování 0

Xenofobie 0

Rasismus 0

a/ Činnost výchovné komise (VK)
Výchovná komise se scházela pravidelně každý měsíc ve složení :

Mgr. Jana BĚLOHLÁVKOVÁ, školní metodik prevence
PhDr. Eva ELIÁŠOVÁ, zástupkyně ředitelky školy
Mgr. Vendula JUŘÍČKOVÁ, vedoucí školní družiny
Mgr. Ludmila MOTYČKOVÁ, výchovný poradce pro II. stupeň
Mgr. Veronika ŠVARCOVÁ, výchovný poradce pro I. stupeň

V rámci schůzek se projednávaly akce z oblasti prevence, nevhodné chování žáků (dle zápisů z pohovo-
rů s jejich rodiči), aktivity v rámci přechodu našich žáků na střední školy. Jednotliví členové výchovné 
komise se účastnili pohovorů se zákonnými zástupci. Celkem proběhlo 45 setkání.

b/ Prevence realizovaná školou
Prevence sociálně patologických jevů byla jako vždy součástí většiny pedagogické práce. Úkoly preven-
ce jsou u nás začleněny do tématických plánů vyučovacích předmětů:

I. stupeň: 
Cizí jazyk
Tělesná výchova
Výtvarná výchova
Člověk a jeho svět
Pracovní výchova

II.stupeň:
Chemie
Výchova k občanství a ke zdraví
Pracovní činnosti 
Přírodopis
Tělesná výchova
Seminář a praktika z přírodovědných předmětů
Výtvarná výchova
Dějepis   
Zeměpis

Vyučující 1. a 6. ročníků absolvovali se svými žáky adaptační soustředění a kohezní výjezdy.

Tabulka 27

II.stupe�


26   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Součástí preventivní práce je i oblast EVVO, která se řídí vlastním plánem. V rámci EVVO se ve škole 
uskutečnil i letos projekt Týden zdravého životního stylu.

Prevenci studijního selhávání – především při vstupu do 1. třídy - jsou věnována setkání v rámci projek-
tu „Hrajeme si na školu“. Proběhlo 9 setkání s budoucími prvňáčky formou her, písniček a říkadel.

c/ Činnost žákovské rady 
Členy žákovské rady byli zástupci tříd od 4. do 9. ročníku. Scházela se 1x měsíčně s ředitelkou školy.
Starosta žákovské rady:  David VESELÝ
Místostarosta žákovské rady:  Michael ŠTANCL

Přehled aktivit žákovské rady:
Říjen 2014

- Bleskový sběr papíru
- Sbírka plyšáků pro Hasičský záchranný sbor (9.B)

Listopad 2014
- Den otevřených dveří

Prosinec 2014
- Vánoční jarmark
- Nejlepší vánočně vyzdobená třída na škole (7.B)
- Předání plyšáků pro Hasičský záchranný sbor (9.B)
- Předání pamlsků pro psí útulek v Maršovicích (8.C)
- Vánoční program I. pro P.T., 1.AD (8.B)
- Vánoční program II. pro 1.BC (7.C)
- Projekt Comenius (7. třídy)
- Vyhodnocení výtvarné soutěže PF 2015

Leden 2015
- Zápis do 1. tříd 
- Dopis pro indického chlapce

Březen 2015
- Dukla má TALENT, casting a semifinále (Labyrint školní časopis)
- Den učitelů (celá žákovská rada)
- Nejlépe velikonočně vyzdobená třída I. stupeň (5.C)
- Nejlépe velikonočně vyzdobená třída II. stupeň (8.B)
- Fotbalový turnaj pro 6. třídy  (6.B)
- Projektová dopolední hodina pro 1.A (Andersen - večerní program i s přípravnou třídou), v rámci Noc s 
Andersenem (8.B)

Duben 2015
- Taneční soutěž (6.C)
- Finále Dukla má TALENT 
- Nejlepší školní časopis roku 2015 (Labyrint školní časopis)

Květen 2015
- Den matek - projektová hodina pro 3.C (6.A)

Další aktivity:
- Sbírka pro psí útulek v Maršovicích
- Návštěva dětského centra ve Strančicích
- Adopce na dálku – příspěvek indickému chlapci 
- Adopce zvířete v ZOO PRAHA – ocelot stromový (naše škola bude každoročně přispívat na krmivo)

Dále žákovská rada řešila věci týkající se školy (organizace, školní jídelna) a jiné. Žákovská rada také absol-
vovala jedno setkání s panem inspektorem z České školní inspekce – RNDr. A. Smržem, která se konala 
2. prosince 2014. 

1.AD
1.BC


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   27   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

G ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 
2014/2015

G1   LEGISLATIVA 
Legislativa pro zájmové vzdělávání      1
Novely školského zákona       1
Pilotní vzdělávací program pro vedoucí pracovníky základních škol  1
Problematika zájmového vzdělávání      1
Profesní manažerské vzdělávání I.      1
Profesní manažerské vzdělávání II.      1
Profesní manažerské vzdělávání III.      1
Profesní vzdělávání zástupců ředitele školy I.     1
Profesní vzdělávání zástupců ředitele školy II.     1
Profesní vzdělávání zástupců ředitele školy III.     1
Správní řízení         1
Vzdělávací lídr         1
Zákon o pedagogických pracovnících      1

G2   ŠVP ZV 
Návrh kritérií pro hodnocení podmínek, průběhu a výsledku vzdělávání, MŠMT 1

G3   PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
Jak vytvářet efektivní obsah programu primární prevence na I. stupni  1
Kočičí zahrada                   18
Prevence a  rizikové chování u dětí školního věku    1
Závěrečná konference projektu VYNSPI II.     1

G4   INTEGRACE, INKLUZE 
Co umí profil na jednu stránku      1
Systémová podpora inkluzivního vzdělávání     1

G5   PRO CELÝ PEDAGOGICKÝ SBOR 
Bezpečně na internetu       52
Vzájemným učením – cool pedagog 21. století - ICT - „co chceme“  41
Vzájemným učením – cool pedagog 21. století - ICT - „co už máme“  41
Didaktická podpora pro žáky se zrakovým postižením    19
Instruktor lezení na boulderingových stěnách     14
Jak pracovat s žákem se sluchovým postižením    21



28   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

G6   OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM APROBACÍM, 
        SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM 

1. světová válka a cesta ke vzniku ČSR    1
2. světová válka      1
Československo v Evropě 1945-1948    1
Čteme dětem, s dětmi, pracujeme s knihou   1
Didaktika slohové výuky     1
Dítě na cestě do základní školy     1
Dnešní svět v souvislosti     2
Evaluace v enviromentální výchově    1
Hrdinové a kolaboranti      1
Islám a islámský fundamentalismus    1
Metodika výuky psaní      1
Pracovní setkání knihovníků     1
Prezentační programy ve školní výuce    1
Tabulkové editory ve školní výuce    1
Úvod do matematiky podle profesora Hejného   1
Voda pro život - my pro vodu     1
Vyjmenovaná slova, slovní druhy    1

Žáci 9.B ve školním Informačním a komunitním centru



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   29   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

H ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI 
ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM 
ROCE 2014/2015      

Všechny aktivity jsou k nahlédnutí na www.zsben.cz
(Prezentace činnosti školy v tisku – viz příloha č. 7)

Školní časopis na naší škole 
funguje jako nepovinný před-
mět s hodinovou dotací týdně. 

Redakční rada
Redakční rada časopisu se sklá-

dá z 11 členů, z toho je jeden 
šéfredaktor a jedna místošéfre-
daktorka. Vedoucí redakční rady 
je Mgr. Kamila STOLAŘOVÁ. Ča-
sopis se vydává většinou 4x do 
roka a na konci roku jeden spe-
ciál. Časopis se vydává v pravi-
delných intervalech (každé roční 
období). 

Labyrint obecně
Labyrint obecně se letos změ-

nil v jedné hlavní věci, a to je 
název. Název Školní časopis LA-
BYRINT jsme změnili na Labyrint: 
školní časopis. Časopis jsme upra-
vili hlavně z estetické stránky. 
Také jsme spolupracovali s Be- 
nešovským deníkem, letos již 3. 
rokem a dozvěděli jsme se hod-
ně nového o práci novináře. Vě-
noval se nám pan redaktor Ladi-

slav Jerie. Vytvořili jsme si také 
jednu svoji stránku v deníku (BD 
vyšel 28. května 2015). Náhled je 
k přečtení v LŠČ č. 4/2015. 

Časopis tištěný
V tištěné verzi časopisu se 

toho oproti minulému roku moc 
nezměnilo. Byla přidána tiráž na 
konci časopisu, kde jsou podrob-
né informace (adresa, telefon…) 
a rozšířili jsme rubriky. Nově jsme 
také změnili logo časopisu, které 
je nyní kreslené a ne vytvořené 
počítačem. Autorem loga je Ve-
ronika VILÍMKOVÁ z 8.A. Vítězka 
byla vybrána v celoškolní anketě. 
Logo je nové od března 2015. 

Časopis webový
Časopis webový byl letos samá 

změna. Změnilo se pozadí časo-
pisu, nové rubriky, více aktuali-
zujeme a rozšiřujeme rubriky. Ča-
sopis se aktualizuje každý týden 
a přibudou vždy  alespoň 2 až 3 
články. Časopis má i svůj vlastní 
RRS kanál a redaktoři mají udě-

lané přístupové kódy. Pro webo-
vý časopis také píše již 2. rokem  
amatérská spisovatelka Vlaďka 
Maková Sobotková. Její příběhy 
se čtou převážně na I. stupni. LŠČ 
vydává její příběhy 1x ročně v tiš-
těné formě jako přílohu na léto. 
Už se nám hlásí i žáci z II. stupně 
se svými příběhy, takže doufáme, 
že příští rok budeme uveřejňovat 
další příběhy. 

Práce pro školu
LŠČ se aktivně zapojuje do or-

ganizace školy. Pořádal letos již  
2. ročník celoškolní soutěže Dukla 
má TALENT, který má na škole vel-
ký úspěch. Soutěž je na motivy te-
levizní soutěže Česko - Slovensko 
má TALENT. Soutěž pořádá redakč-
ní rada, hlavní organizátor soutěže 
je David Veselý. Organizační výbor 
se skládá z poroty soutěže slo-
žené ze žáků a pedagogů školy  
a redakční rady LŠČ. LŠČ také za-
čal spolupracovat s přípravnou tří-
dou. Probíhaly vzájemné návštěvy  

Školní časopis LABYRINT

www.zsben.cz


30   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

a děti v ,,přípravce“ se učily prá-
ci redaktorů. Mohly si zkusit vy-
tvořit příspěvek v časopise a byl 
s nimi udělán rozhovor  (viz. LŠČ 
č. 4/2015). Přípravná třída si při-
pravila také program pro redakční 
radu časopisu. 

Soutěže 
Časopis se již druhým rokem 

zapojil do soutěže Nejlepší školní 
časopis roku 2015. Časopis skon-
čil na krásném 3. místě, ale bo-
hužel jsme nepostoupili. Proto 
jsme se přihlásili do celorepub-

likového předkola a doufáme, 
že postoupíme. V předchozím 
ročníku jsme ale postoupili do 
celorepublikového finále, které 
se konalo v prosinci 2015 v Brně. 
Zde jsme se umístili na 19. místě 
a získali spoustu zkušeností.***

Redakční rada časopisu za rok 2014/2015

Mgr. Kamila Stolařová (vedoucí redakční rady LŠČ)

David Veselý (šéfredaktor LŠČ) 8.B

Denisa Jirčíková (místošéfredaktorka LŠČ) 8.B

Kristýna Svobodová (redaktorka LŠČ) 5.A

Lukáš Čuřík (redaktor LŠČ) 5.A

Martina Popovský (redaktor LŠČ) 5.A

Petr Hobza (redaktor LŠČ) 5.C

Adam Prchlík (redaktor LŠČ) 6.B

Pavel Pivoňka (redaktor LŠČ) 8.B

Barbora Kollárová (redaktorka LŠČ) 9.B

Klára Malátová (redaktorka LŠČ) 9.B

+ Matěj Kačenga, který přispívá (v době časopisu má jiný kroužek) 5.C

Slavnostní vyřazení 9. ročníků - 25. června 2015

9.A

Tabulka 26



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   31   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

9.B

9.C



32   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Týden zdravého životního stylu

EKO Hrachov 1. třída

Environmentální výchova a osvěta

Exkurze a výukové programy:

Přednáška a exkurze s průvodcem na téma KRNAP v rámci  
turistického kurzu v Krkonoších – třídy 8. A a 8. B

Co se skrývá na dně – program Ekocentra Vlašim – 8. třídy 

Hořká chuť čokolády – program Ekocentra Vlašim – 8. třídy

Kde domov můj – program Ekocentra Votice – 1. třídy

Exkurze v ZOO Praha – prohlídka s průvodcem na téma etolo-
gie – 5., 7. a 8. třídy

Kamarádi ve světě – výukový program ekocentra Votice  
– 3. třídy

Vánoce – výukový program ekocentra Vlašim – 2. a 4. třídy

Den dětí s lesy ČR – 4. třídy

Co se skrývá na dně – program ekocentra Vlašim – 7. třídy

Kohezní výjezd žáků 6. tříd – Monínec

Naše smysly – ekocentrum Vlašim – 3. třídy

Vesmír kolem nás – Planetárium Praha – 5. třídy

Vydra – výukový program ekocentra Votice – 3. třídy

O Sluníčku, Měsíčku a hvězdičkách – Planetárium Praha  - 
2. třídy

Malý cyklista – 4. a 5. třídy

Exkurze Cunkov – 7. třídy

Ekocentrum Hrachov – 1. a 8. třídy

Zotavovací akce 4. třídy

Turisticko-výtvarný kurz – 5. třídy

Exkurze do vlašimského parku – přírodovědný kroužek

Rostliny pod mikroskopem – ekocentrum Říčany – 7. třídy

Projekty
Celoškolní projekt Týden zdravého životního stylu (říjen 2014)

Ke Dni Země se konal 22. dubna 2015 projektový den pro žáky  
3., 5., 6., a 7. ročníku pořádaný VOŠ a SZeŠ Benešov. Žáci byli 
seznámeni např. s problematikou biopaliv a řešili různé kvízy  
s přírodovědnou tématikou.

Dne 28. května 2015 se konal každoroční celoškolní projekt 
„Chráníme sebe i přírodu“ – v areálu zámeckého parku v Kono-
pišti se jednotlivé třídy vystřídaly vždy na třech stanovištích  
s ekologickou nebo sportovní tematikou. Některá stanoviště 
pro své mladší spolužáky připravili žáci 9. tříd.

Projektový den Vánoce - I. stupeň

Projektový den Velikonoce 1.–5. třídy

Exkurze do vlašimského parku

EKO Votice: Kde domov můj



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   33   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Projekt „ Podpora přírodovědných předmětů“ – SPŠ Vlašim  
– 8. třídy

Projekt „V technice je budoucnost“ – SPŠ Vlašim – 9. třídy

Sběr surovin
Třikrát do roka byl školou organizován bleskový sběr papíru. 
Výsledky byly hodnoceny v kategoriích: 1–2. třída., 3.–5. třída,  
6–7. třída, 8.–9. třída. Vždy tři nejlepší třídy dostaly sladkou od-
měnu. 

Dále sbíráme hliník (nasbírali jsme 164 kg hliníku) v rámci projektu 
„Recyklohraní“ sbíráme vysloužilé elektrospotřebiče a baterie. 

Elektroodpadu jsme odvezli 2 sběrné nádoby.

Baterií jsme tentokrát nasbírali 6 kontejnerů.

Sbírka pamlsků pro psí útulek v Maršovicích (pořádala 8. C). Děti 
nasbíraly velké množství krmení, ale také několik starých dek  
a dalších pomůcek.

Pomohli jsme s úklidem parku v Konopišti. Do akce Naše Kono-
piště se 17. března 2015 zapojili žáci šestých, sedmých, osmých  
a devátých tříd.

Projekt RECYKLOHRANÍ
Odevzdali jsme 6 kontejnerů vybitých baterií a rovněž asi 50 kg 
vyřazených drobných spotřebičů. V letošním ročníku akce „Vě-
nuj mobil“ se vybralo 35 vysloužilých mobilních telefonů. Zapojili 
jsme se také do sběru tonerů a nasbírali jsme 1 kontejner.

Za body získané i v předešlých letech jsme objednali odměny 
pro nejlepší sběrače.

Klub mladého diváka 
V tomto školním roce žáci v rámci KMD jezdili na divadelní 
představení do Prahy.
Členy KMD se stali žáci z těchto tříd : 6. A, 6. C, 7. A, 7. B, 7. C, 8. 
A, 8. B, 8. C, 9. A, 9. B a 9. C. v celkovém počtu 39.
Zúčastnili se čtyř divadelních představení:

13. listopadu 2014 – DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA – DĚJINY KON-
TRA SPEJBL
10. ledna 2015 – DIVADLO V DLOUHÉ – JAK JSEM SE ZTRATIL ANEB 
MALÁ VÁNOČNÍ POVÍDKA  
10. února 2015 – DIVADLO NA FIDLOVAČCE – EVA TROPÍ HLOUPOS-
TI
14. dubna 2015 – DIVADLO ABC –  BYLO NÁS PĚT

Vedoucí: Mgr. Ludmila MOTYČKOVÁ

Klub mladého čtenáře
I letos paní učitelka Vaněčková pokračovala v organizaci prodeje 
knih a pořádání besed v IKC.

Den dětí s lesy ČR - 4. třídy

Prvňáčci poprvé společně v divadle (Divadlo U Hasičů - Stvoření světa)

Úklid Konopiště

Sbírka pamlsků pro psí útulek v Maršovicích



34   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Pasování na rytíře čtenářského 
Ve dnech 2. a 3. června 2015 třídy 1.A, 1.B, 1.C a 1.D navštívily 
Městskou knihovnu Benešov, kde byla pro děti připravena nád-
herná slavnost „Pasování na rytíře řádu čtenářského“. Společně 
díky nápovědě pohádek, vyluštili jméno krále Radovana, kte-
rý žáky pak pasoval. Prvňáci přednesli slib, v němž se zavázali 
k ochraně všech krásných knížek pohádek, příběhů a básniček. 
Každý z nich si domů hrdě odnášel glejt se svým jmenováním  
a hezké dárečky od Městského úřadu Benešov. Jsme velice rádi, 
že se tento zvyk ujal již před lety a těšíme se příští rok na paso-
vání další čtenářské generace.

Den s Ajaxem: projektový den (spolupráce s Okresním 
ředitelstvím PČR Benešov a Městskou policií Benešov)  

4. a 5. třídy: 9. dubna 2015; 2. a 3. třídy: 22. května 2015

Noc s Andersenem: projektový den pro I. stupeň a žáky  
6. tříd. se uskutečnil 27. a 28. března 2015

Vánoční jarmark 
Dne 10. prosince 2014 pořádaný školou společně s Unií rodičů. 
Návštěvníci si mohli nejen prohlédnout, ale i za symbolickou 
cenu zakoupit výrobky našich žáků, např. perníčky, keramické 
výrobky,  ozdoby, zdobené krabičky a další vánoční dekorace  
z přírodnin. Z výtěžku přispíváme na  vzdělání indickému chlapci 
a na život ocelota stromového v pražské ZOO. 

Návštěva  Poslanecké sněmovny ČR 
Třída 8.B navštívila 1. místopředsedkyni Ing. Jaroslavu Jermano-
vou.

Naši žáci na MS 2015 v ledním hokeji 
Žáci navštívili O2 arénu a zhlédli dva zápasy. Lístky dostala ško-
la od organizátorů MS zdarma. Šanci dostalo 46 žáků, kteří byli 
vylosováni ve svých třídách. První zápas byl mezi Rakouskem  
a Německem, druhý mezi Kanadou a Rakouskem. 

Vzhledem k tomu, že akcí, kterých se žáci zúčastnili, bylo velmi 
mnoho, jsou uváděny pouze některé.

Zeměpisná soutěž EUROREBUS 
Do této soutěže se zapojily třídy: 7.A, 7.B, 7.C a 8.B pod vede-
ním Mgr. Ivy CHOBOTSKÉ a  8.C, 9.A, 9.B a 9.C pod vedením Mgr. 
Ludmily MOTYČKOVÉ. Po vypracování testů tří korespondenčních 
kol, všechny třídy postoupily do krajského kola, které se kona-
lo 29. dubna 2015  na FTVS, v Centru služeb UK FTVS v Praze- 
Veleslavín. Každou třídu reprezentovala trojice žáků. Žáci soutěžili  
v kategorii školních tříd ZŠ01 základních škol a  nižších tříd gym-
názií. Celkem v ní bylo 117 žáků ve 39 družstvech a dále v kate-
gorii  ZŠ02 základních škol a nižších tříd gymnázií. Celkem v této 
kategorii bylo 132 žáků ve 44 družstvech.

ZŠ01
5. místo: 7. B (Janatka M., Fremut J., Tretera  A.), postup do ce-
lostátního kola, které se konalo dne 5. června 2015. Naši žáci se  

Návštěva Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

Projektový den - Noc s Andersenem

Vánoční jarmark 2014

Naši žáci na MS v ledním hokeji



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   35   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

v kategorii ZŠ01 umístili na 34. místě z 54 tříd v této kategorii.
(mezi základními školami skončili na 11. místě).
21. místo: 7.C ( Novák L., Fučíková M., Žížala D.)
34. místo: 7.A (Kladivová L., Perebzjak Ch., Monz E.C.)

ZŠ02
8. místo: 8.C (Brázda T., Machač O., Řejha  E.) 
15. místo: 9.A (Bílková V., Černíková M., Kahoun D.)
24. místo: 9.B (Kollárová B., Matoušková A., Štancl M.)
34. místo: 8.B (Jelínková M., Šimoníková K., Veselý D.)
43. místo: 9.C (Pikora T., Papírník  D., Zeman  J.)
Krajské kolo: Soutěž jednotlivců – kategorie ZŠ02 : 11. místo: 
Erik Řejha  
Naše škola v konečném bodování Kategorii škol se umístila na  
48. místě z celé České republiky z celkového počtu 100, zahr-
nující ZŠ a víceletá  gymnázia, mezi základními školami jsme na  
15. místě.

Zeměpisná olympiáda:
Okresní kolo:
Kategorie A:      6. místo: Dosoudilová V. 
Kategorie B:     3. místo: Janatka M. 
Kategorie C:     4. místo: Zawatzky A., 15. místo Machač O. 

Dějepisná olympiáda:
Okresní kolo:  20. místo: Vávrová M.

           27. místo: Jelínková M.

Pythagoriada  
5. ročník:  1.–2. místo:   Skala Š. - úspěšný řešitel postup  
    do okresního kola

       1.–2. místo:  Tůmová T. - úspěšný řešitel postup  
    do okresního kola

  Okresní kolo:  Tůmová T. - úspěšná řešitelka –  
    13 bodů

7. ročník:  1. místo:   Rendová A. - úspěšný řešitel po-  
    stup do okresního kola

  Okresní kolo:   1. místo: Rendová A. – 14 bodů

8. ročník: 1. místo:  Brázdová L. - úspěšný řešitel   
    postup do okresního kola

        2.–3. místo:  Budilová N. - úspěšný řešitel po-  
    stup do okresního kola

        2.–3. místo:  Korešová M. - úspěšný řešitel  po- 
    stup do okresního kola

        4.–6. místo:  Brázda T. - úspěšný řešitel postup  
    do okresního kola

Na soutěži EUROREBUS

Na soutěži EUROREBUS

Soutěž „Dukla má talent 2015“

Na soutěži EUROREBUS



36   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

        4.–6. místo:  Šupka M. - úspěšný řešitel postup do okresního kola

             4.–6. místo:  Zawatzky A. - úspěšný řešitel postup do okresního kola

  Okresní kolo:  20.–26. místo: Brázdová L., Korešová M. 

Kategorie Z5
Postoupili:
1. Ernest Robert 
2. Hronek V.
3. Skala Š.   
4. Bernasová K.  
5. Kačenga M.  
6. Valihun T.  

Úspěšný řešitel:  
Štěpán Skala: 6.–8. místo 

Matematická olympiáda

Kategorie Z6
Postoupili:
1. Dosoudilová V.   
2. Miegl J. 
3. Soucha O.  
4. Šedivá M.  

Úspěšný řešitel: 
Veronika Dosoudilová: 4.–7. místo

Kategorie Z8
Postoupili:
1. Beran M.   
2. Brázdová L.   
3. Budilová N.  
V této kategorii nebyl úspěšný 
řešitel.

Kategorie Z9 
Postoupili:
1. Pikora T.
2. Truhlář D.

Matematické soutěže KLOKAN 2015

Cvrček: 2. a 3. třídy
1. Truhelka T.  74 bodů
2. Málková L.  72 bodů
3. Mikolášek J.  69 bodů 

Klokánek: 4. a 5. třída
1. Skala Š.        104 bodů
2. Voska M.      97 bodů
3. Trojánek Z. Samuel   93 bodů

Benjamin: 6. a 7. třídy
1. Rendová  A.   89 bodů
2. Klaban D.  85 bodů
3. Janko T.  82 bodů

Kadet: 8. a 9. třídy
1. Korešová M.  63 bodů
2. Bezkorovayna M. 62 bodů
3. Veselý D.   61 bodů

Logická olympiáda - kategorie A – 1. stupeň: 1 862 soutěžících ze Středočeského kraje.  
Z naší školy se do soutěže přihlásilo 14 žáků z 3.–5. tříd. Do krajského kola se probojovala žákyně K. 
Bernasová, která se umístila na krásném 13.–18. místě.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   37   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Biologická olympiáda 
Okresní kolo – kat C.:     6. místo: Vávrová M. (úspěšný řešitel) 
Okresní kolo – kat D.:     8. místo: Janatka M. 
       9. místo: Trojášková E.

Olympiáda z českého jazyka
Okresní kolo:    3. místo: Neradová B. postup do krajského kola
Krajské kolo:   22. místo:  Neradová B.

Olympiáda z anglického jazyka
Okresní kolo: kategorie IA:  5. místo: Soucha O.
Okresní kolo: kategorie IIA:  9. místo: Pavlíček J.

Olympiáda z německého jazyka
Okresní kolo:  1. místo: Zemanová S. - postup do krajského kola
            2. místo: Zawatzky A.
Krajské kolo:  3. místo: Zemanová S.

Výtvarná soutěž
DDM Benešov: „Nehoda není náhoda aneb Jak se ne - dočkat 
dospělosti“
Cena poroty: Radochlibová H. 
  3. místo: Vávrová M.
  1. místo: Šitlerová V.

DDM Benešov a Občanské sdružení Konopišťský medvěd: „Maluje-
me pro medvěda Jirku“: 
2. místo: Kladivová L. (7.A)

Recitační soutěž
Okresní kolo Bystřice: Malátová Klára- čestné uznání za práci  
s textem

Sportovní soutěže
Sportovních soutěží bylo velké množství, a proto jsou zde uváděny 
jen některé výsledky.

I. stupeň

Gymnastický víceboj
1. místo: Šedivá J., Krejčová Z., Ludvíčková P., Srbová K., Dastych 
J., Fantys M., Rezek S., Pejša P.)

Florbal
Think Blue Cup: okresní kolo (systém 3+1) 1:  
2. místo: (Vrkoslav J., Koukol L., Bukovaz M.,  Bukovaz  L., 
Hřebíková D., Lehocký  P., Fejtek T., Stolař A., Hašek M., Liška J., 
Kačenga M., Kořánek A., Pavel  P.)

„Den plný florbalu“: kategorie 4.-5. třídy (chlapci a dívky): 1. mís-
to (Vrkoslav J., Bukovaz M.,  Bukovaz L.,  Koukol L., Kačenga M., 

Gymnastický víceboj

Gymnastický vícebojc



38   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Pejša P., Fejtek T., Hebíková D., Hašek M., Lehocký 
P., Kořánek A., Stolař A.) 

Matěj Kačenga byl vyhlášen nejlepším gólmanem 
turnaje. 

Atletika
Atletické všestrannosti: okresní přebor : kategorie: 
2.–5. třída: 4. místo (družstvo 5 dívek + 5 chlapců 
- hod míčkem, běh, skok do dálky)

Fotbal
Kategorie A (2.-3. tř): okresní přebor: 5. místo; 
(Stolař, Božovský, Dastych, Pejša, Fantys, Horčič-
ka, Krejčí, Mikolášek, Rezek, Hanák a Vízner) 

Kategorie B (4.-5. tř): oblastní kolo: 2. místo (Buko-
vaz L., Šimoník, Konopásek, Dušek, Hebíková, Šimo-
níková, Koukol, Malknecht, Škramlík, Klápa) postup 
do okresního kola

Kategorie B (4.-5. tř) okresní finále: 1. místo po-
stup do krajského kola

Kategorie B (4.-5. tř) krajské finále: 3. místo 

Vybíjená
Okresní kolo kategorie A - otevřená: 2. místo (Bukovaz L., Bukovaz M., Koukol L., Kačenga M., Kocián 
T., Vrkoslav J., Malknecht M., Hašek M., Stolař A., Fejtek T., Dvořák P., Fantys M.) postup do krajského 
finále

Krajské kolo: 7. místo

Okresní kolo kategorie B-dívky: 3. místo (Hebíková D., Koukolová E., Hájková A., Kučerová A., Suková 
T., Hebíková D., Fišerová N., Bernasová K., Klápová J., Vrbová E., Srbová K., Krejčová Z.) 

Plavecko-běžecké závody
Plavecko-běžecký pohár Středočeského kraje

kategorie A:   1. místo Voksa M., 6. místo Pejša P., 8. místo Kukura L.

kategorie B:  2. místo Konopásek M., 4. místo Šimoník M., 7. místo Prchlík A.

kategorie E:  1. místo Ludvíčková P., 5. místo Tůmová L., 9. místo Vrbová E.

kategorie F:  2. místo Pojerová M., 6. místo Šedivá M., 10. místo Kollárová S.

Medailisté si zajistili postup do krajského kola.

II. stupeň

Nohejbal
Pohár ČNS – základních škol – okresní kolo: 2. místo ZŠ Dukelská „A“

Pohár ČNS – základních škol – okresní kolo: 3. místo ZŠ Dukelská „B“

Pohár ČNS – základních škol – okresní kolo: 4. místo ZŠ Dukelská „C“

Varga D., Le Tuan Anh, Zeman J., Baštýř J., Klápa V., Plášil M., Rydval F., Žížala D., Kohout A.

Sportovní dopoledne 1.B na městském fotbalovém stadionu



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   39   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Atletická všestrannost
Okresní kolo: kategorie st. chlapci  8.–9. tř.: 2. místo 

Okresní kolo: kategorie st. dívky 8.–9. tř.: 2. místo 

Okresní kolo: kategorie ml. chlapci: 3. místo: Žížala D., 5. místo: Hojda D., 6. místo: Lukeš M.

Okresní kolo: kategorie ml. dívky: 1. místo: Dvořáková L., 2. místo: Bartůšková L., 3. místo: Fučíková M.

In-line brusle
Okresní  kolo:
Kategorie D:  2. místo: Kořánek A.

Kategorie E:  1. místo: Černá Z., 2. místo: Bartůšková 
L.,  
  3. místo: Dvořáková K.

Kategorie F: 1. místo: Jirků A., 2. místo:  Srdínko J.

Basketbal
Okresní kolo  –  dívky: 2. místo

Okresní kolo – chlapci: 1. místo (Procházka R., Jirků A., 
Zeman J., Le Tuan Anh, Varga D., Klik Č., Šílený V., Veselý V., 
Papírník D., Brázda T., Řejha E.)   postup do krajského 
kola

Pohár Rozhlasu
Kategorie mladší – chlapci: 2. místo (Žížala D.,  Hojda D., Folprecht V., Drábek M., Vácha P., Mazánek 
D., Rydval F., Pokorný P., Kohout A., Lukeš M.)

Kategorie mladší – dívky: 1. místo – družstvo dívek - postup do krajského kola (Dejnožková T., Kahou-
nová K., Hetmanová B., Dvořáková L., Zemanová L., Papírníková D., Bartůšková L., Fučíková M.) 

Krajské kolo: 2. místo (Dejnožková T., Kahounová K., Hetmanová B., Zemanová L., Papírníková D., 
Bartůšková L., Fučíková M.)

Kategorie starší – dívky: 4. místo (Brožková Š., Mouchová N., Brázdová L., Michálková J., Bártová K., 
Žížalová B., Šitlerová V., Schummerová K.)

Kategorie starší – chlapci: 3. místo (Kahoun D., Votruba Š., Šimek J., Kloub M., Jirků A., Procházka R., 
Papírník D., Roj J., Panták D., Plášil M., Wannous A.)

Basketbal - okresní kolo

Fotbal
Družstvo fotbalistů: Varga D., Baštýř J., Klápa V., Veselý V., Dumský A., Slanina M., Hnilička J., Kofno-
vec L., Zeman J., Le Tuan Anh, Schummer J., Breburda J., Machač O., Brož E. 

Coca-Cola  Středočeský kraj - jih

1. kolo: 1. místo – postup do 2. kola

2. kolo: 1. místo - postup do 3. kola

3. kolo: 1. místo - postup do semifinále

Republikové finále: 4. místo

Minifotbal
okresní kolo: 1. místo



40   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Krajské kolo – chlapci:  3. místo ve skupině ( Papírník D., Zeman J., Jirků A., Procházka R., Klik Č., 
Veselý V., Brázda T., Řejha  E., Šílený V., Varga D.)

Florbal
Turnaj „O neveklovský měšec“ - dívky: 2. místo (Žíža-
lová B., Černá Z., Dvořáková L., Hetmanová B., Šimo-
níková K., Šimoníková T., Dvořáková K., Dejnožková T., 
Černíková M., Bílková V., Novotná K., Čočková A.)

Turnaj základních škol „Den plný florbalu“ - dívky:  
1. místo  (Lehocká K., Černá Z., Dvořáková L., Het-
manová B., Šimoníková K., Šimoníková T., Dvořáková 
K., Dejnožková T., Černíková M., Bílková V., Žížalová B., 
Kahounová K., Králová E.)

Nejlepší střelec turnaje: Kateřina Dvořáková

Turnaj „O neveklovský měšec“ – chlapci: 4. místo 
(Klápa V., Šimek J., Le Tuan Anh , Procházka R., Jirků 
A., Šílený V., Pikora T., Štancl M., Varga D., Hojda D., 
Pavlíček J., Pavlíček V.)

Nejlepší brankář turnaje: Daniel Varga

Florbal cup 2014 – okresní finále: kategorie III. (r. 
2001 – r. 2003) : 3. místo

Florbal cup 2014 – krajské finále: kategorie III. (r. 
2001 – r. 2003) : 3. místo

Turnaj základních škol „Den plný florbalu“ - chlapci:  
4. místo 

Házená 
Okresní kolo - dívky: 1. místo (Hetmanová B., Fučíková M., Dejnožková T., Bartoňová L.,  Mouchová 
N., Žížalová B., Lehocká K., Vojtová A., Bejblová V., Budilová N., Šitlerová V.)

Budilová Natálie - nejlepší hráčka turnaje

Okresní kolo - chlapci: 1. místo ( Papírník D., Machač O., Krejčí J., Jirků A., Breburda J., Procházka R., 
Klápa V., Šimek J.)

Volejbal
Okresní kolo: kategorie dívky: okresní kolo: 1.místo (Žížalová B., Lehocká K., Fučíková M., Schummero-
vá K., Dastychová M., Vrzalová I., Hurdálková Š., Šitlerová V., Brázdová L.) - postup do krajského kola

Krajské kolo: 4. místo

Turnaj smíšených družstev: 3. místo (Zeman J., Jirků A., Fučíková M., Žížalová B., Brázdová L., Hur-
dálková Š., Le Thu Anh, Krejčí J.) 

Plavecko-běžecké závody
Plavecko-běžecký pohár Středočeského kraje

Kategorie C:  1. místo: Lukeš M. 
Kategorie D:   2. místo: Plášil M.
Kategorie E:   3. místo: Kučerová K.
Kategorie H:  2. místo: Schummerová K., 4. místo: Budilová N.

Den plný florbalu - 1. místo

Turnaj „O neveklovský měšec“

1.m�sto


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   41   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Medailisté si zajistili postup do krajského kola.

Kategorie mladší žákyně
  (25m kraul):  2. místo: Dejnožková T.
  (50m prsa):  1. místo: Šedivá M.

Kategorie mladší žáci 
  (50m prsa):  3. místo: Weiss A.
  (25m kraul):  2. místo: Židlík D.

Kategorie starší žákyně 
  (50m prsa):  3. místo: Vaníčková K.
  (100m prsa):  3. místo: Brožková Š. 
  (50m prsa):  2. místo: Bártová K.

Kategorie starší žáci 
  (50m kraul):  1. místo: Roj J. 
  (50m prsa):  1. místo: Řejha E.
  (50m kraul):  2. místo: Le Tuan Anh

Štafeta 4 x 25 m – ZŠ Dukelská „A“: 1. místo
Celkově vyhrála ZŠ Dukelská.

Zájmové kroužky

I. stupeň

Keramika     5 skupin 
Karate   1 skupina
Aerobic    1 skupina
Florbal    1 skupina 
Vybíjená    1 skupina
Atletika   1 skupina
Přírodovědný  2 skupiny
Minibasketbal  2 skupiny

  Sportování pro prvňáka 1 skupina

II. stupeň
Florbal - dívky    1 skupina

Školní zájezd do Rakouska



42   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

I ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ 
ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 
ŠKOLNÍ INSPEKCÍ

V I. pololetí školního roku 2014/2015 byla uskutečněna inspekční činnost České školní 
inspekce - Středočeský inspektorát.

Složení inspekčního týmu:

RNDr. Antonín SMRŽ, školní inspektor
Mgr. Václav ZEMEK, školní inspektor
Mgr. Blanka ŠMÍDOVÁ, školní inspektorka
Ing. Hana BORŮVKOVÁ, kontrolní pracovnice

Závěr:
•  Organizačně řídící struktura a systém kontroly, personální a materiální podmínky školy umožňují 

realizaci školních vzdělávacích programů na požadované úrovni. Škola efektivně využívá finanční 
prostředky ze státního rozpočtu a vyvíjí dostatek aktivit k získání dalších finančních zdrojů.

•  Vzdělání je celkově poskytováno na požadované úrovni. Převážně podporuje rozvoj vědomostí, 
dovedností a postojů žáků s ohledem na jejich individuální potřeby.

•	 Hodnocení výsledků vzdělávání, ve vztahu ke vzdělávacímu programu, je na požadované úrovni. 
Nadstandardní je systém sledování výsledků vzdělávání interního testování žáků vedením školy.

•	 Silné stránky: materiální podmínky, otevřenost školy vzhledem k zákonným zástupcům a veřejnosti, 
široký výběr zájmových útvarů, efektivní systém kontroly výsledků vzdělávání na konci klasifikačního 
období, nadstandardní podmínky pro sportovní vyžití, personální změny, úspěchy žáků v soutěžích  
v celostátním měřítku.

Účast v mezinárodních projektech/šetřeních
Naše škola se zúčastnila:

•  šetření PISA 2015  (největší mezinárodní vzdělávací projekt, testuje matematickou, přírodověd-
nou a čtenářskou gramotnost patnáctiletých žáků) -  9. třídy 

•  TIMSS 2015 (mezinárodní šetření, jeho hlavním cílem je získat informace o úrovni dosažených  
vědomostí a dovedností žáků v oblasti matematiky a přírodovědných předmětů) – 4. třídy

Žáci 9.C při hodině matematiky



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   43   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

J ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
ŠKOLY

Základní škola jako příspěvková organizace Města Benešov hospodaří s příspěvkem na provoz od zřizovatele, se 
státními dotacemi poskytnutými krajem, s prostředky EU a ÚP.

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2014
Investiční náklady

Vchodové dveře 176 176,00

Lezecká stěna 106 662,00

Rozvody WIFI síť 10 285,00

Rozvody kamerový systém 1 765,56

Investiční náklady celkem 294 888,56 Kč

Neinvestiční náklady

Učební pomůcky, hračky 172 204,10 Kč

Učebnice, knihy, časopisy 313 411,25 Kč

DDHM,DDNM 1 058 013,95 Kč

Majetek OE - HM do 3000,00 Kč; NM do 7000,00 Kč 503 739,44 Kč

Spotřeba energií 3 954 923,04 Kč

Opravy a udržování 455 507,00 Kč

Mzdové náklady- zaměstnanci 16 870 976,00 Kč

Náhrady za dočasnou PN 46 341,00 Kč

OON zaměstnanci 408 174,00 Kč

Sociální pojištění 4 230 991,00 Kč

Zdravotní pojištění 1 525 413,00 Kč

Ostatní provozní náklady 1 515 707,92 Kč

Plavání, bruslení žáků 108 688,75 Kč

Náklady celkem 31 164 090,45 Kč

Příjmy

Nájmy nebytových prostor, reklamní plochy 78 350,00 Kč

Využití sportovního zařízení 1 407 725,00 Kč

Poplatek na neinvestiční náklady ŠD 298 500,00 Kč

Kroužky - poplatek 256 020,00 Kč

Ostatní příjmy 66 051,32 Kč

Úroky bankovní 23 154,19 Kč

Použití RF 93 532,96 Kč

Dary 1 855,00 Kč

Použití FO na mzdy 176 176,00 Kč

Transfer zřizovatel 5 840 000,00 Kč

Transfer KÚ 22 817 067,00 Kč

Transfer Comenius, EU 156 390,17 Kč

Transfer EU Cool pedagog 37 678,25 Kč

Výnosy celkem 31 252 499,89 Kč

Organizace v roce 2014 hospodařila s celkovými příjmy 31.252.499,89 Kč a výdaji 31.164.090,45 Kč s hospodářským 
výsledkem ve výši 88 409,44 Kč. Tento vznikl z provozních nákladů a výnosů.

Tabulka 29



44   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

K ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO  
ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH  
PROGRAMŮ

Do rozvojového programu škola není zapojena.

Od školního roku 2007/2008 je škola zapojena do mezinárodního programu EU-Dap Unplugged, který 
pro základní školy poskytuje nástroje pro práci s tématy, jako jsou sociální vlivy, životní dovednosti  
a drogová prevence ve stanoveném souboru dvanácti vyučovacích hodin.

Věková skupina: žáci 6. ročníku

L ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO 
DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Škola není zapojena.

Žáci 4.A ve školní počítačové učebněebně



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   45   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

M ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH  
A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH  
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH  
Z CIZÍCH ZDROJŮ

Seznam projektů realizovaných ve školním roce 2014/2015 

Název Cílová skupina Stav projektu Dotace 
MŠMT/
EU

IKC na ZŠ Benešov, Dukelská 1818 Žáci, učitelé 596, 42 udržitelnost ------

European Comic Book – COMENIUS, Partnerství škol
2013-2015

Žáci (6.–7.r.)
Učitelé

Ukončení k 30. 9. 2015 EU

V následujících projektech je naše škola partnerskou školou:

Cestou přírodovědných a technických oborů napříč 
Středočeským krajem

VoŠ a SZeŠ Benešov

Žáci (7.–9.r.),
Učitelé

Ukončení k 30. 9. 2015 EU

Cestou přírodovědných a technických oborů napříč 
Středočeským krajem

SPŠ Vlašim

Žáci (7.–9.r.),
Učitelé

Ukončení k 30. 9. 2015 EU

Vzájemným učením – cool pedagog  
21. století

Učitelé Ukončení k 27. 9. 2015 EU

Poznávání Evropy s COMENIEM
Projekt celoživotního učení Comenius - Partnerství škol s názvem Sharing similarities in different countries by creating  

a European comic book, zkráceně European Comic Book, probíhá na naší škole již druhým rokem (2013–2015).  Nyní se blíží 
ke svému konci, a proto  by bylo vhodné ho zhodnotit. Projektu se kromě žáků a učitelů naší školy, Základní školy Benešov, 
Dukelská 1818, zúčastnilo dalších šest partnerských škol z Polska, Chorvatska, Švédska, Belgie, Francie a Velké Británie. Pro 
všechny bylo zajímavé téma projektu, stejně jako jeho náplň. Při malování komiksů s názvem Moje země, Moje škola, Zvyky 
a tradice, Sport a hry, Historie mojí země a Národní kuchyně si žáci procvičili angličtinu, ale byli také nuceni se zamyslet 
nad tím, jak informace stručně a srozumitelně předat svým kolegům. Nedílnou a velmi významnou součástí projektu jsou 
mobility, tedy zahraniční cesty žáků a pedagogických pracovníků. Celkem jsme uskutečnili 26 mobilit, při kterých jsme 
navštívili naše partnery a měli možnost poznat jejich kulturu, historii, podívat se do škol a spřátelit se s vrstevníky. Naše 
nová přátelství udržujeme přes sociální sítě i tradičním dopisováním. O závěrečná slova bych chtěla požádat ředitelku 
školy PaedDr. Hanu Procházkovou, bez jejíž podpory a úsilí by se projekt nemohl uskutečnit.

              Tereza TROJÁNKOVÁ VYTRHLÍKOVÁ, koordinátorka projektu

Přínos projektu pro školu – žáky i učitele vidím v neformálním poznávání zemí v Evropě, získávání jazykových 
zkušeností. Výstupem celého projektu bude elektronická a tištěná mezinárodní kniha s výše uvedenými tématy.

Ráda bych poděkovala žákům 7. tříd, pedagogickému týmu s koordinátorkou projektu paní učitelkou Terezou 
Trojánkovou Vytrhlíkovou za realizaci tohoto projektu.

                                                                     PaedDr. Hana PROCHÁZKOVÁ, ředitelka školy

Tabulka 30



46   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Spolupráce s odborovou organizací probíhá podle § 287 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce,  
v platném znění.

Počet členů: 5

Dne 30. června 2015 byla zrušena odborová organizace při Základní škole Benešov, Dukelská 1818.

Dalšími partnery při plnění úkolů jsou:
• MÚ Benešov, Masarykovo náměstí 100, Benešov

• KÚ Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5

• Školská rada při Základní škole Benešov, Dukelská 1818

• Unie rodičů při Základní škole Benešov, Dukelská 1818

• PPP Středočeského kraje, Černoleská 1997, Benešov 

• Speciálně pedagogické centrum pro děti a žáky s vadami řeči při logopedické a ZŠ praktické Praha, 
Libčická 399, 181 00  Praha 8, Čimice 

•	Speciálně pedagogické centrum při ZŠ a Praktické škole, Kladno, Pařížská 2249 

• Rytmus, o.s., Bruselská 16, Praha 2

• Magdaléna, o.p.s., Dobříšská 56, Mníšek pod Brdy, 252 10, IČO: 256 17 401, středisko K-centrum        
Magdaléna Benešov, Máchova 400, 256 01 Benešov

• Mateřská škola „U kohoutka Sedmipírka“ Benešov, Dukelská 1546

• Mateřská škola „Úsměv“ Benešov, Pražského povstání 1711

• Mateřská škola „Čtyřlístek“ Benešov, Bezručova 1948

• Mateřská škola „Berušky“ Benešov, Táborská 350

• Mateřská škola „Minisvět“ - Mrač

• Základní škola a mateřská škola Benešov

• Základní škola Benešov, Jiráskova 888

• Dětské centrum Stránčice

• MUDr. Elsa Zemánková genetik a dětská lékařka Malé náměstí 1700, 256 01 Benešov

• Městská knihovna Benešov, Malé náměstí 1700

• Dům dětí a mládeže, Poštovní 1668,  Benešov

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI  
S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 
ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ 
A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ 
ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

N



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   47   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

• Muzeum umění – galerie, muzeum, Malé náměstí 1, Benešov

• ŽŠ a PŠ Konopišťská 386, Benešov

• Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola Benešov, Mendelova 131

• Střední zdravotnická škola, Benešov, Máchova 400

• Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD, Benešov, s.r.o.

• Střední průmyslová škola Vlašim

• Ekocentrum Vlašim

• Lesy ČR s.p. Benešov, Konopiště 12

• Čapí hnízdo Votice

• Schreibermlékárna, a.s. Konopišťská 905, Benešov

• Dopravní inspektorát Benešov, Vlašimská 906

• Policie ČR Benešov, Čechova 1996

• Hasičský záchranný sbor Střed. kraje Benešov, Pod Lihovarem 1816



48   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 
 za školní rok 2014/2015 

byla projednána v pedagogické radě dne 23. září 2015.

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 

byla schválena školskou radou dne ……………………………….

PaedDr. Hana Procházková
ředitelka školy

Bc. Jindřich Schovánek
předseda školské rady



PŘÍLOHY





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   51   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Příloha č. 1



52   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Příloha č. 2

Průměrný prospěch žáků I. stupně v 1. pololetí školního roku 2014/2015



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   53   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Příloha č. 2

Průměrný prospěch žáků II. stupně v 1. pololetí školního roku 2014/2015



54   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Příloha č. 3

Průměrný prospěch žáků I. stupně v 2. pololetí  školního roku 2014/2015



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   55   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Příloha č. 3

Průměrný prospěch žáků II. stupně v 2. pololetí školního roku 2014/2015



56   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Příloha č. 4 - OCENĚNÍ SCIO



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   57   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Příloha č. 5 - CERTIFIKÁT „RODIČE VÍTÁNI“



58   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Příloha č. 6 - CERTIFIKÁT „EVVO“



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015   59   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

Příloha č. 7 - PREZENTACE ŠKOLY V TISKU



60   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2014/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818
Text: vedení školy a učitelé ZŠ
Fotografie: žáci a učitelé ZŠ
Grafická úprava a zlom: © Mgr. Gabriela Francová (září 2015)


